
 
Warszawa, dnia 30 grudnia 2025 r. 

 

Poz. 49 
 

Z A R Z Ą D Z E N I E  

M I N I S T R A  F I N A N S Ó W  I  G O S P O D A R K I 1) 

z dnia 22 grudnia 2025 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie zasad (polityki) rachunkowości dotyczących części budżetu 

państwa: 19 − Budżet, finanse publiczne i instytucje finansowe, 79 − Obsługa długu Skarbu 

Państwa, 82 − Subwencje ogólne dla jednostek samorządu terytorialnego i 84 − Środki własne 

Unii Europejskiej oraz zadań związanych z poborem opłat drogowych, szczegółowych zasad 

inwentaryzacji oraz instrukcji obiegu i kontroli dowodów księgowych w Ministerstwie Finansów 

Na podstawie art. 10 ust. 2 oraz art. 26 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 120, z późn. zm.2)) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu Ministra Finansów z dnia 24 grudnia 2024 r. w sprawie zasad (polityki) 

rachunkowości dotyczących części budżetu państwa: 19 − Budżet, finanse publiczne i instytucje 

finansowe, 79 − Obsługa długu Skarbu Państwa, 82 − Subwencje ogólne dla jednostek samorządu 

terytorialnego i 84 − Środki własne Unii Europejskiej oraz zadań związanych z poborem opłat 

drogowych, szczegółowych zasad inwentaryzacji oraz instrukcji obiegu i kontroli dowodów 

księgowych w Ministerstwie Finansów (Dz. Urz. Min. Fin. poz. 129) wprowadza się następujące 

zmiany: 

1) w załączniku nr 1: 

a) w rozdziale A: 

– w części III: 

– – w pkt 3: 

– – – lit. k–m otrzymują brzmienie: 

 
1) Minister Finansów i Gospodarki kieruje działami administracji rządowej – budżet, finanse publiczne i instytucje 

finansowe, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2, 3 i 5 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 25 lipca 2025 r. w sprawie 

szczegółowego zakresu działania Ministra Finansów i Gospodarki (Dz. U. poz. 997). 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023 r. poz. 295 i 1598, z 2024 r. poz. 619, 

1685 i 1863 oraz z 2025 r. poz. 1218. 



Dziennik Urzędowy Ministra Finansów i Gospodarki – 2 – Poz. 49 

 

„k) zatwierdzenia planu finansowego, 

l) decyzji dotyczącej zmiany projektu planu lub planu finansowego, jeśli nie 

wskazano innej daty operacji w treści notatki, 

m) podpisania wniosku dotyczącego zmiany projektu planu lub planu finansowego, 

jeśli nie wskazano innej daty operacji w treści notatki,”, 

– – – po lit. m dodaje się lit. n w brzmieniu: 

„n) 1 stycznia danego roku – w przypadku projektu planu finansowego;”, 

– w część IV w ust. 8 po wyrazach „plan finansowy Funduszu Pomocy,” dodaje się wyrazy 

„plany finansowe inwestycji i przedsięwzięć objętych wsparciem z planu rozwojowego 

– Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności (KPO),”, 

– w części V w ust. 3: 

– – w pkt 1 lit. a otrzymuje brzmienie: 

„a) „System finansowo-księgowy SFINKS” firmy PC-BEST S.C. z siedzibą 

w Szczecinie – wersja 10.79,”, 

– – w pkt 2 lit. a otrzymuje brzmienie: 

„a) w BGK – systemy informatyczne firmy Asseco Poland S.A.: defBank_DUA – 

wersja 5.04.01.0b01; egz. 3.07.00d/00 z dnia 06.10.2020 r., SOK_DUA – 

wersja 1.0.5 z dnia 02.04.2016 r., def3000/TR_DUA – wersja 2.58.10.11 z dnia 

17.03.2023 r.,”, 

– – pkt 3 otrzymuje brzmienie: 

„3) część 82 – „Program finansowo-księgowy Eurobudżet” firmy Micomp Systemy 

Komputerowe w Katowicach – wersja 1.3.7.43;”, 

– w części VI ust. 6 otrzymuje brzmienie: 

„6. W części 82 w sprawozdaniu miesięcznym Rb-28 za styczeń wykazuje się ratę 

subwencji ogólnej dla gmin i powiatów przekazaną jednostkom samorządu 

terytorialnego w grudniu roku poprzedniego na styczeń roku bieżącego.”, 

– w części VIII: 

– – w pkt 7 wyrazy „portfelowej linii gwarancyjnej de minimis” zastępuje się wyrazami 

„programów poręczeniowo-gwarancyjnych”, 

– – pkt 9 otrzymuje brzmienie: 

„9) w magazynach broni nadzorowanych przez komórki organizacyjne właściwe 

do spraw zapewnienia ochrony osób i mienia oraz administrowania 

i gospodarowania mieniem  wykorzystywanym do realizacji zadań związanych 

z rozpoznawaniem, wykrywaniem i zwalczaniem  przestępczości skarbowej 

stosuje się uproszczoną procedurę ewidencji zapasów amunicji polegającą 



Dziennik Urzędowy Ministra Finansów i Gospodarki – 3 – Poz. 49 

 

na pominięciu informatycznego systemu „Magazyn” oraz wykorzystywaniu 

prowadzonych rejestrów i dokumentacji jako dowodów ruchu materiałowego 

(magazyn przyjmie, magazyn wyda); komórki organizacyjne właściwe do 

spraw zapewnienia ochrony osób i mienia oraz administrowania 

i gospodarowania mieniem wykorzystywanym do realizacji zadań związanych 

z rozpoznawaniem, wykrywaniem i zwalczaniem przestępczości skarbowej, 

na podstawie dokonanych wpisów w „Książce stanu uzbrojenia” i „Karcie 

rozchodu amunicji”, przekazują informację według stanu na koniec danego 

miesiąca komórce organizacyjnej właściwej do obsługi finansowo-księgowej 

o przyjęciu albo wydaniu amunicji z magazynu broni, w celu ujęcia zdarzeń 

gospodarczych w księgach rachunkowych. 

Informacja jest przekazywana nie później niż do 3. dnia następnego miesiąca 

do godziny 16:15, przy czym gdy dzień ten przypada na dzień wolny od pracy 

– do następnego dnia roboczego następującego po tym dniu do godziny 16:15. 

Informację przekazuje się w piśmie zawierającym formułę: 

„stan początkowy zapasów amunicji w magazynie broni na dzień.... 

wartość.... zł, przyjęto amunicję szt..... cena jedn..... zł wartość ogółem.... zł 

na podstawie.... wydano amunicję szt..... cena jedn..... zł wartość ogółem.... zł 

na podstawie...., stan końcowy zapasów amunicji w magazynie broni na 

dzień.... wartość.... zł”, 

podpisanym przez pracownika właściwej komórki organizacyjnej do spraw 

zapewnienia ochrony osób i mienia/do realizacji zadań związanych 

z rozpoznawaniem, wykrywaniem i zwalczaniem przestępczości skarbowej, 

odpowiedzialnego za prowadzenie magazynu broni oraz dyrektora danej 

komórki organizacyjnej lub jego zastępcę; 

– – w pkt 10 wyrazy „przestępstw” zastępuje się wyrazami „przestępczości skarbowej 

i korupcyjnej”, 

– – w pkt 19 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 20 i 21 w brzmieniu: 

„20) w celu uniknięcia podwójnych różnic kursowych walutę przyjętą do kasy 

z tytułu rozliczenia delegacji zagranicznej należy wycenić według kursu z dnia 

wypłaty zaliczki; 

21) dyspozycje przekazania środków z planu finansowego dysponenta części 19 

ujmowane są w księgach rachunkowych pod datą realizacji płatności.”, 

b) w rozdziale B: 

– w części I: 



Dziennik Urzędowy Ministra Finansów i Gospodarki – 4 – Poz. 49 

 

– – po ust. 15 dodaje się ust. 15a w brzmieniu: 

„15a. Elementy sprzętu specjalistycznego oraz taktycznego, środki przymusu 

bezpośredniego wykorzystywane do realizacji zadań związanych z rozpoznawaniem, 

wykrywaniem i zwalczaniem przestępstw, o których mowa w art. 2 ust. 1 pkt. 16 

ustawy z dnia 16 listopada 2016 r. o Krajowej Administracji Skarbowej są 

przyjmowane na stan magazynu sprzętu specjalistycznego nadzorowanego przez 

komórkę organizacyjną właściwą do spraw administrowania i gospodarowania 

mieniem wykorzystywanym do realizacji zadań związanych z rozpoznawaniem, 

wykrywaniem i zwalczaniem przestępczości korupcyjnej.”, 

– – w ust. 16 skreśla się wyraz „brutto”, 

– – ust. 43 otrzymuje brzmienie: 

„43. W MF funkcjonują następujące magazyny: 

1) materiałów biurowych – nadzorowany przez komórkę organizacyjną właściwą 

do spraw gospodarowania mieniem; 

2) techniczny – nadzorowany przez komórkę organizacyjną właściwą do spraw 

gospodarowania mieniem; 

3) sprzętu specjalistycznego – nadzorowany przez komórkę organizacyjną 

właściwą do spraw administrowania i gospodarowania mieniem 

wykorzystywanym do realizacji zadań związanych z rozpoznawaniem, 

wykrywaniem i zwalczaniem przestępczości korupcyjnej; 

4) broni – nadzorowany przez komórkę organizacyjną właściwą do spraw 

zapewnienia ochrony osób i mienia; 

5) broni – nadzorowany przez komórkę organizacyjną właściwą do spraw 

administrowania i gospodarowania mieniem wykorzystywanym do realizacji 

zadań związanych z rozpoznawaniem, wykrywaniem i zwalczaniem 

przestępczości skarbowej; 

6) broni – nadzorowany przez komórkę organizacyjną właściwą do spraw 

administrowania i gospodarowania mieniem wykorzystywanym do realizacji 

zadań związanych z rozpoznawaniem, wykrywaniem i zwalczaniem 

przestępczości korupcyjnej.”, 

– – w ust. 45 skreśla się wyraz „brutto”, 

– – w ust. 46  skreśla się wyrazy „ , a w przypadku magazynów nadzorowanych przez 

komórkę organizacyjną właściwą w sprawie poboru opłat drogowych – na koniec 

roku kalendarzowego”, 

– – ust. 47 otrzymuje brzmienie: 



Dziennik Urzędowy Ministra Finansów i Gospodarki – 5 – Poz. 49 

 

„47. W przypadku magazynów broni nadzorowanych przez komórki 

organizacyjne właściwe do spraw zapewnienia ochrony osób i mienia oraz 

administrowania i gospodarowania mieniem wykorzystywanym do realizacji zadań 

związanych z rozpoznawaniem, wykrywaniem i zwalczaniem przestępczości 

skarbowej stosuje się odpowiednio uproszczoną procedurę zapasów amunicji 

w magazynie broni , określoną w rozdziale A części VIII pkt 9.”, 

c) w rozdziale C: 

– w części ZESPÓŁ 2 – ROZRACHUNKI I ROZLICZENIA: 

– – poz. 209 otrzymuje brzmienie: 

„209 Zabezpieczenia kont w trybie płatności okresowej z zabezpieczeniem”, 

– – uchyla się poz. 212 i 213, 

– w części KONTA POZABILANSOWE: 

– – po poz. 926 dodaje się poz. 927 w brzmieniu:  

„927 Plany finansowe inwestycji i przedsięwzięć objętych wsparciem z planu 

rozwojowego – Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności 

(KPO)”, 

– – po poz. 950 dodaje się poz.959 w brzmieniu: 

„959 Wartość nominalna skarbowych papierów wartościowych”, 

d) w rozdziale D: 

– w części I: 

– – w ust. 1: 

– – – w pkt 3 po wyrazie „243,” dodaje się wyraz „245,”, 

– – – w pkt 12 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 13 i 14 w brzmieniu: 

„13) 927 – po źródle finansowania stosuje się oznaczenia zgodnie z planem 

finansowym KPO; 

14) 959 – po grupie „symbol komórki organizacyjnej” stosuje się oznaczenie 

umożliwiające identyfikację poszczególnych rodzajów skarbowych papierów 

wartościowych.”, 

– – w ust. 1.2: 

– – – po poz. P dodaje się poz. Q w brzmieniu: 

„Q – Krajowy Plan Odbudowy i Zwiększania Odporności KPO”,  

– – – uchyla się poz. R, 

– – w ust. 2.1: 

– – – uchyla poz. 72,  

– – – po poz. 73 dodaje się poz. 80 i 81 w brzmieniu: 



Dziennik Urzędowy Ministra Finansów i Gospodarki – 6 – Poz. 49 

 

„80 – Krajowy Plan Odbudowy i Zwiększania Odporności 

81 – Projekt grantowy w ramach konkursu „Cyberbezpieczny Rząd”, 

– – – uchyla poz. 91,  

– – w ust. 2.2: 

– – – wyrazy „ppkt 2.1” zastępuje się wyrazami „ust. 2.1”, 

– – – wyrazy „ppkt 2.7” zastępuje się wyrazami „ust. 2.7, 

– – – ostatni akapit otrzymuje brzmienie: 

„Inną strukturę od opisanej powyżej ma konto pozabilansowe 992.”,  

– – – dodaje się lit. a w brzmieniu: 

„a) Budowa konta 992 

XXX.XX.XXXXX.XXXX.XX.XXX.XXXX.XXXXX 

XXX   konto syntetyczne; 

XX  rodzaj działalności; 

XXXXX nr decyzji o zapewnieniu finansowania; 

XXXX   rok, którego dotyczy zapewnienie finansowania; 

XX   program operacyjny, zgodnie ze słownikiem dotyczącym programów – 

ust. 2.7;  

XXX   projekt, zgodnie ze słownikiem projektów – ust. 2.7;  

XXXX  skrót komórki organizacyjnej zgodnie ze strukturą organizacyjną MF, 

w przypadku skrótu dwuliterowego, np. FK dwa ostatnie znaki są 

uzupełniane cyframi „0”, natomiast w przypadku skrótu trzyliterowego, 

np. DPO ostatni, czwarty znak jest uzupełniany cyfrą „0”;  

XXXXX 00000 – ND (nie dotyczy).”, 

– – w ust. 2.3 lit. e i f otrzymują brzmienie: 

„e) Budowa konta 310 

XXX.XX.XXXXX.XXXX 

XXX   konto syntetyczne; 

XX  rodzaj działalności – 10; 

XXXXX rodzaj magazynu:  

00001 Magazyn biurowy,  

00002 Magazyn techniczny,  

00003 Magazyn broni, 

00004 Magazyn sprzętu specjalistycznego;  



Dziennik Urzędowy Ministra Finansów i Gospodarki – 7 – Poz. 49 

 

XXXX  w przypadku magazynu broni oraz magazynu sprzętu specjalistycznego 

wskazanie właściwej komórki organizacyjnej, zgodnie ze strukturą 

organizacyjną MF: 0001 – DBE, 0002 – BIW, 0003 – DZP. 

f) Budowa konta kosztów dla rozliczenia magazynów 

Ze względu na różne źródła finansowania zakupu materiałów przyjmowanych 

do magazynu biurowego i technicznego, dla rozliczenia rozchodu materiałów 

wydanych z tych magazynów, ustala się następującą strukturę konta:  

XXX.XX.XXXXX.XXXX.XX.XXX.XXXX.XXXXX 

XXX konto syntetyczne 401 – dla materiałów niebędących materiałami BHP, 

konto syntetyczne 405 – dla materiałów BHP;    

XX  rodzaj działalności 10; 

XXXXXND (nie dotyczy); 

XXXXND (nie dotyczy); 

XX Program, zgodnie ze słownikiem dotyczącym programów – ust. 2.7 dla 

paragrafów z ostatnią cyfrą różną od „0”; 00- ND (nie dotyczy) dla 

paragrafów z ostatnią cyfrą „0”; 

XXX Projekt, zgodnie ze słownikiem projektów – ust. 2.7 dla paragrafów 

z ostatnią cyfrą różną od „0”; 000 – ND (nie dotyczy) dla paragrafów 

z ostatnią cyfrą „0”; 

XXXXND (nie dotyczy);    

XXXXX rodzaj rozchodu magazynu: 50001 – Rozchody magazynu biurowego, 

50002 – Rozchody magazynu technicznego. 

Dla rozliczenia rozchodów w magazynach broni ustala się strukturę kont 

przyjętą do struktury kont analitycznych wskazaną w ust. 2.2.”, 

– – w ust. 2.4: 

– – – w lit. b wyrazy „pkt 2.3” zastępuje się wyrazami „ust. 2.3”, 

– – – w lit. c skreśla się wyrazy „72,”, 

– – – dodaje się lit. f i g w brzmieniu: 

„f) Struktura kont dla działalności 80 

XXX.XX.XXXXX.XXXX.XX.XXX.XXXX.XXXXX._____ 

XXX konto syntetyczne; 

XX  rodzaj działalności; 

XXXXX podział na kategorie na potrzeby sprawozdawczości: 

00001 – Stan środków na początek okresu, 

00002 – Wpływy, 



Dziennik Urzędowy Ministra Finansów i Gospodarki – 8 – Poz. 49 

 

00003 – Wypływy, 

00005 – Zaangażowanie; 

XXXX rodzaj wpływu/wydatku na potrzeby sprawozdawczości: 

– dla stanu środków oraz wpływów: 0001 – Wypłaty z PFR na wydatki 

kwalifikowalne, 0002 – Wypłaty z PFR na finansowanie VAT, 0003 – Inne 

wpływy, 

– dla wypływów i zaangażowania: 0001 – Wydatki kwalifikowalne, 0002 – VAT, 

0003 – Inne wypływy; 

XX  program operacyjny – 22 – Krajowy Plan Odbudowy i Zwiększania 

Odporności; 

XXX  projekt, zgodnie ze słownikiem projektów – ust. 2.7; 

XXXX skrót komórki organizacyjnej zgodnie ze strukturą organizacyjną MF, 

w przypadku skrótu dwuliterowego, np. FK dwa ostatnie znaki są 

uzupełniane cyframi „0”, natomiast w przypadku skrótu trzyliterowego, 

np. DPO ostatni, czwarty znak jest uzupełniany cyfrą „0”; 

XXXXX uszczegółowienie wpływu/wydatku na potrzeby sprawozdawczości: 

– dla stanu środków: 11000 – Wypłaty z PFR na wydatki kwalifikowalne, 12000 

– Wypłaty z PFR na finansowanie VAT, 13000 – Inne wpływy, 

– dla wpływów: 21000 – Wypłaty z PFR na wydatki kwalifikowalne, 22000 – 

Wypłaty z PFR na finansowanie VAT, 23100 – Kary umowne,  

– dla wypływów i zaangażowania: 31101 – Wynagrodzenia osobowe, 31102 – 

Składki ZUS, FP i PPK, 31103 – Pozostałe wydatki bieżące, 31200 – Wydatki 

majątkowe, 31300 – Zwroty niewykorzystanych środków na wydatki 

kwalifikowalne, 32000 – VAT, 32300 – Zwroty niewykorzystanych środków 

na VAT, 33100 – Wypływy inne na kary umowne; 

_____ dodatkowy dziewiąty segment (maksymalnie 8 znaków) jest przeznaczony na 

numer kontrahenta/pracownika i występuje przy kontach rozrachunkowych, 

tj. 201, 234, 236, 240. Dziewiąty segment rozpoczynający się od litery „k” 

oznacza numer kontrahenta, a rozpoczynający się od cyfry „0” oznacza numer 

pracownika. 

g) Struktura kont dla działalności 81 

XXX.XX.XXXXX.XXXX.XX.XXX.XXXX.XXXXX._____ 

XXX konto syntetyczne; 

XX  rodzaj działalności; 

XXXXX podział na kategorie: 



Dziennik Urzędowy Ministra Finansów i Gospodarki – 9 – Poz. 49 

 

00002 – Wpływy, 

00003 – Wypływy, 

00005 – Zaangażowanie; 

XXXX rodzaj wpływu/wydatku na potrzeby sprawozdawczości: 

– dla stanu środków oraz wpływów: 0006 – Wpłaty z NiASK, 0009 – Refundacja 

środków na prowizję bankową, 

– dla wypływów i zaangażowania: 0007 – Wydatki bezpośrednie, 0008 – Wydatki 

pośrednie; 

XX  program operacyjny – 22 – Krajowy Plan Odbudowy i Zwiększania 

Odporności; 

XXX  projekt, zgodnie ze słownikiem projektów – ust. 2.7; 

XXXX skrót komórki organizacyjnej zgodnie ze strukturą organizacyjną MF, 

w przypadku skrótu dwuliterowego, np. FK dwa ostatnie znaki są 

uzupełniane cyframi „0”, natomiast w przypadku skrótu trzyliterowego, 

np. DPO ostatni, czwarty znak jest uzupełniany cyfrą „0”; 

XXXXX uszczegółowienie wpływu/wydatku: 

– dla wpływów: 00000 – Wpłata z NiASK, 

– dla wypływów i zaangażowania: 00000 – Wydatki pośrednie, 10001 – 

Szkolenia CompTIA, 10002 – Szkolenia EC-Council Al. Lite, 10003 – 

Szkolenia EC-Council Al. Elite, 10004 – Szkolenia SBTL1, 10005 – Szkolenia 

CSOM, 10006 – Szkolenia Informatyka śledcza specialist, 10007 – Szkolenia 

Informatyka śledcza professional, 10008 – Szkolenia Informatyka śledcza 

expert, 10009 – Szkolenia AX200, 10010 – Szkolenia CTIA, 10011 – Szkolenia 

Sages Windows Linux, 10012 – Szkolenia Sages Binary Ninja, 10013 – 

Szkolenia ISO 27001:2022, 20000 – Usługi zew.- Wsparcie i praca nad 

dokumentacją Systemu Zarządzania Ciągłością Działania, 30001 – Zakupy – 

NAC platforma sprzęt wdrożenie, 30002 – Zakupy – Ściana wizualizacji 

zdarzeń, 30003 – Zakupy – Oprogramowanie NDR, 30004 – Zakupy – Zdalne 

urządzenia sieciowe, 30005 – Zakupy – Urządzenia sprzętowe SANDBOX 

z oprogramowaniem i licencją,  40000 – Usługi bankowe; 

_____ dodatkowy dziewiąty segment (maksymalnie 8 znaków) jest przeznaczony na 

numer kontrahenta/pracownika i występuje przy kontach rozrachunkowych, 

tj. 201, 234, 236, 240. Dziewiąty segment rozpoczynający się od litery „k” 

oznacza numer kontrahenta, a rozpoczynający się od cyfry „0” oznacza numer 

pracownika.”, 



Dziennik Urzędowy Ministra Finansów i Gospodarki – 10 – Poz. 49 

 

– – – w zdaniu wspólnym wyrazy „pkt 2.3” zastępuje się wyrazami „ust. 2.3”, 

– – w ust. 2.5 w lit. c wyrazy „922, 992, 997, 998 i 999” zastępuje się wyrazami „922, 

965, 971, 983, 984, 992, 997, 998 i 999 oraz pożyczek z ZFŚS na koncie 234.31”,  

– – w ust. 2.6: 

– ––wyrazy „ppkt 2.1” zastępuje się wyrazami „ust. 2.1”, 

– ––wyrazy „ppkt 2.7” zastępuje się wyrazami „ust. 2.7, 

– ––po zdaniu „Do ewidencji zmian kwalifikowalności w projektach w trakcie roku 

obrotowego dotyczących lat ubiegłych służy konto 922.” dodaje się zdanie 

w brzmieniu: 

„Do ewidencji odsetek naliczanych od środków na rachunku i przekazywanych na 

dochody służy konto 138.16.00000.0000.00.000.0000.00000.”, 

– – w ust. 2.8 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2.  Przyjmuje się następujące symbole grup rodzajowych dokumentów 

księgowych: 

1) K01 – raport kasowy w walucie krajowej; 

2) K04 – raport kasowy w walucie zagranicznej; dla każdej waluty prowadzony 

jest osobny raport kasowy, np. K04_EUR, K04_GBP; 

3) WB_WBD – wyciąg bankowy dochodów budżetowych; 

4) WB_WBW – wyciąg bankowy wydatków budżetowych; zapisy dokonane na 

podstawie wyciągu bankowego na kontach pozabilansowych mają oznaczenie 

ZBW; 

5) WB_WBT – wyciąg bankowy środków na rachunku środków Koncernów 

Tytoniowych; 

6) WB_WBN – wyciąg bankowy wydatków niewygasających; zapisy dokonane 

na podstawie wyciągu bankowego na kontach pozabilansowych mają 

oznaczenie ZBN; 

7) WBFO – wyciąg bankowy funduszu operacyjnego;  

8) WB_WBUE – wyciąg bankowy środków europejskich; zapisy dokonane na 

podstawie wyciągu bankowego na kontach pozabilansowych mają oznaczenie 

ZBUE; 

9) WB_FEF – wyciąg bankowy Funduszu Edukacji Finansowej; 

10) WB_DBDAS – wyciąg bankowy BAR dla NPA „Pomoc Techniczna na 

finansowanie zadań związanych z wykonywaniem funkcji Niezależnego 

Podmiotu Audytowego realizującego zadania w zakresie audytu pobrexitowej 

rezerwy dostosowawczej”;  



Dziennik Urzędowy Ministra Finansów i Gospodarki – 11 – Poz. 49 

 

11) WB_CR – wyciąg bankowy projektu grantowego w ramach konkursu 

„Cyberbezpieczny Rząd”; 

12) WB_KPO – wyciąg bankowy wydzielonego rachunku dochodów państwowej 

jednostki budżetowej dla KPO; 

13) WB_DFC – wyciągi bankowe dotyczące środków Funduszu 

Cyberbezpieczeństwa; 

14) WB_DSD – wyciągi bankowe dotyczące sum depozytowych oraz środków 

z PFS; 

15) WB_DSDM – wyciągi bankowe dotyczące mikrorachunków rachunku 

depozytowego; 

16) WB_DZF – wyciągi bankowe dotyczące działalności ZFŚS; 

17) WB_WBV – wyciągi bankowe dotyczące mechanizmu podzielonej płatności 

VAT – dochody; 

18) WB_WBV2 – wyciągi bankowe dotyczące mechanizmu podzielonej płatności 

VAT – wydatki; 

19)  WB_FPCOV – wyciągi bankowe środków na rachunku pomocniczym do 

realizacji udzielonych promes w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład: 

Program Inwestycji Strategicznych oraz Rządowego Programu Odbudowy 

Zabytków, a także wykonanie planu wydatków z tytułu tych promes; 

20) DOB – dowody obce dotyczące działalności budżetowej i środków 

niewygasających księgowane w paragrafie z czwartą cyfrą „0” – faktury, 

rachunki, noty, wezwania do zapłaty i inne dowody równoważne fakturom; 

zapisy dokonane na podstawie niniejszych dokumentów na kontach 

pozabilansowych mają oznaczenie ZOB; 

21) DZF – dowody dotyczące działalności ZFŚS – faktury, zestawienia zbiorcze list 

płac, rachunki, noty, wezwania do zapłaty i inne dowody; 

22) DSD – dowody dotyczące sum depozytowych oraz środków z PFS – faktury, 

rachunki, noty, wezwania do zapłaty i inne dowody; 

23) DFC – dowody dotyczące środków Funduszu Cyberbezpieczeństwa – 

zestawienia zbiorcze list płac i inne; 

24) DBDAS – dowody dotyczące BAR dla NPA „Pomoc Techniczna na 

finansowanie zadań związanych z wykonywaniem funkcji Niezależnego 

Podmiotu Audytowego realizującego zadania w zakresie audytu pobrexitowej 

rezerwy dostosowawczej”; zestawienia zbiorcze list płac i inne;  



Dziennik Urzędowy Ministra Finansów i Gospodarki – 12 – Poz. 49 

 

25) DKPO – dowody dotyczące KPO oraz projektów grantowych w ramach KPO; 

plan finansowy i jego zmiany, zestawienia zbiorcze list płac, faktury zakupu 

i inne; 

26) PKKPO – polecenia księgowania dotyczące KPO oraz projektów grantowych 

w ramach KPO; 

27) DWB – dowody zewnętrzne własne i wewnętrzne dotyczące działalności 

budżetowej i środków niewygasających księgowane w paragrafie z czwartą 

cyfrą „0”, będące podstawą wystawienia przelewu lub polecenia 

wpłaty/wypłaty gotówki z kasy; zapisy dokonane na podstawie niniejszych 

dokumentów na kontach pozabilansowych mają oznaczenie ZWB; 

28)  DWFEF – dowody wewnętrzne Fundusz Edukacji Finansowej; 

29) DRM – dowody ruchu materiałowego, np. OT, PT, WI, LS, LZ, WZ, RW, 

RWK; 

30) DKB – rozliczenie podróży służbowych krajowych finansowanych ze środków 

budżetowych księgowane w paragrafie z czwartą cyfrą „0”; 

31) DZB – rozliczenie podróży służbowych zagranicznych finansowanych ze 

środków budżetowych księgowane w paragrafie z czwartą cyfrą „0”;  

32) FWB – faktury wystawiane przez MF, w tym za wynajem powierzchni 

użytkowej i miejsc parkingowych – działalność budżetowa; 

33) LPB – zestawienia zbiorcze list płac dotyczące środków budżetowych, środków 

niewygasających, środków europejskich, wynikające z umów o pracę oraz 

innych podstaw nawiązania stosunku pracy; zapisy dokonane na podstawie 

niniejszych dokumentów na kontach pozabilansowych mają oznaczenie ZLB; 

34) LWB – zestawienia zbiorcze wypłat sporządzane do umów zlecenia/o dzieło 

oraz innych umów (w tym staże, praktyki), dotyczące środków budżetowych; 

35) PKB – polecenie księgowania dotyczące działalności budżetowej, środków 

niewygasających księgowanych w paragrafie z czwartą cyfrą „0”; 

36) PKFEF – polecenie księgowania Funduszu Edukacji Finansowej; 

37) PF – dowody wewnętrzne własne dotyczące księgowania planu finansowego 

wydatków bieżących, środków niewygasających, środków europejskich, 

blokady wydatków; 

38) PFUB – dowody wewnętrzne własne dotyczące księgowania planu 

finansowego według ustawy budżetowej; 

39)  PFCOV – dowody wewnętrzne własne dotyczące księgowania planu wydatków 

z tytułu udzielonych promes w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład: 



Dziennik Urzędowy Ministra Finansów i Gospodarki – 13 – Poz. 49 

 

Program Inwestycji Strategicznych oraz Rządowego Programu Odbudowy 

Zabytków; 

40) PUE – księgowanie zrealizowanych płatności z budżetu środków europejskich 

na rachunek beneficjenta i zleceń płatności ze środków europejskich; 

41) PZ – przyjęcia materiałów na magazyny oraz odchylenia od cen 

ewidencyjnych; 

42) PZK – korekty przyjęcia materiałów na magazyny oraz odchylenia od cen 

ewidencyjnych; 

43) ZAB – zaangażowanie środków budżetowych i europejskich ujętych w planie 

finansowym – wnioski, umowy i inne pisma stanowiące dowody księgowe; 

44) ZBW – wykonanie zaangażowania i planu wydatków bieżących, środków 

niewygasających – wyciąg bankowy rachunku bieżącego; 

45) ZFS – wykonanie zaangażowania i planu środków PFS – wyciąg bankowy 

rachunku sum depozytowych;  

46) ZFBiE – zapewnienie finansowania z budżetu państwa i budżetu środków 

europejskich; 

47) ZOB – zaangażowanie – dowody obce dotyczące działalności budżetowej, 

środków niewygasających – faktury, rachunki, noty, wezwania do zapłaty i inne 

dowody równoważne fakturom; 

48) ZWB – zaangażowanie – dowody zewnętrzne własne, wewnętrzne dotyczące 

działalności budżetowej i środków niewygasających; 

49) ZBUE – wykonanie zaangażowania środków europejskich – wyciąg bankowy; 

50) ZPUE – wykonanie zaangażowania środków europejskich według zleceń 

płatności; 

51) ZOUE – zaangażowanie dowodów obcych dotyczące środków europejskich;  

52) ZOTU – zaangażowanie dowodów obcych dotyczących środków 

pozabudżetowych;  

53) ZLB – zaangażowanie list płac wynikające z umów o pracę oraz innych 

podstaw nawiązania stosunku pracy, dotyczące środków budżetowych, 

środków niewygasających i środków europejskich; zapisy księgowe 

dokonywane są na podstawie „Zestawienie zbiorcze list płac”; 

54) ZPK – polecenie księgowania dotyczące zaangażowania;  

55) ZRKQ – różnice kursowe z kolejki walut; 

56) ROZR – parowanie rozrachunków – dokument techniczny służący do 

rozliczania rozrachunków;  



Dziennik Urzędowy Ministra Finansów i Gospodarki – 14 – Poz. 49 

 

57) BO – bilans otwarcia roku obrotowego; 

58) BZ – bilans zamknięcia roku obrotowego; 

59) DOUE – dowody obce dotyczące projektów i programów UE, innych 

projektów i programów w przypadku gdy przynajmniej jedno źródło 

finansowania występuje w paragrafie z czwartą cyfrą różną od „0” w całości 

ujmowane są w DOUE – faktury, rachunki, noty, wezwania do zapłaty i inne 

dowody równoważne fakturom; zapisy dokonane na podstawie niniejszych 

dokumentów na kontach pozabilansowych mają oznaczenie ZOUE; 

60) DWUE – dowody wewnętrzne dotyczące projektów i programów UE, innych 

projektów i programów w przypadku gdy przynajmniej jedno źródło 

finansowania występuje w paragrafie z czwartą cyfrą różną od „0” w całości są 

ujmowane w DWUE; 

61)  DKUE – rozliczenie podróży służbowych krajowych dotyczące projektów 

i programów UE, innych projektów i programów, w przypadku gdy 

przynajmniej jedno źródło finansowania występuje w paragrafie z czwartą cyfrą 

różną od „0” w całości ujmowane są w DKUE;  

62) DZUE – rozliczenie podróży służbowych zagranicznych finansowanych ze 

środków budżetowych w przypadku gdy przynajmniej jedno źródło 

finansowania występuje w paragrafie z czwartą cyfrą różną od „0” w całości 

ujmowane są w DZUE; 

63) PKUE – polecenie księgowania dotyczące programów i projektów UE, innych 

projektów i programów w przypadku gdy przynajmniej jedno źródło 

finansowania występuje w paragrafie z czwartą cyfrą różną od „0” w całości są 

ujmowane w PKUE, zmiany kwalifikowalności wydatków lat ubiegłych; 

64) PKZF – polecenia księgowania dotyczące działalności ZFŚS; 

65) PKSD – polecenia księgowania dotyczące sum depozytowych oraz środków 

z PFS; 

66) PKFC – polecenia księgowania dotyczące środków Funduszu 

Cyberbezpieczeństwa; 

67) PKDAS – polecenia księgowania dotyczące BAR dla NPA „Pomoc Techniczna 

na finansowanie zadań związanych z wykonywaniem funkcji Niezależnego 

Podmiotu Audytowego realizującego zadania w zakresie audytu pobrexitowej 

rezerwy dostosowawczej; 



Dziennik Urzędowy Ministra Finansów i Gospodarki – 15 – Poz. 49 

 

68) PKFPCOV – polecenia księgowania dotyczące Rządowego Funduszu Polski 

Ład: Program Inwestycji Strategicznych oraz Rządowego Programu Odbudowy 

Zabytków.”, 

– w części III w ust. 1:    

– – wyrazy „XX końcówka nr rachunku bankowego (np. rachunek bankowy nr 84 1010 

1010 0071 7113 9137 1009 jest w planie kont oznaczony jako 09)” zastępuje się 

wyrazami „XX oznaczenie grupy jednostek (gminy, powiaty, miasta na prawach 

powiatu, województwa)”, 

– – wyrazy „lub rata części oświatowej subwencji ogólnej” zastępuje się wyrazami „na 

uzupełnienie dochodów lub rata subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 

terytorialnego”, 

e) w rozdziale E: 

– w części „ZESPÓŁ 1 – ŚRODKI PIENIĘŻNE I RACHUNKI BANKOWE”: 

 – – w opisie konta 137 w opisie strony Wn w pkt 8 skreśla się wyrazy „(dodatnie i ujemne 

ze znakiem minus)”,  

– – w opisie konta 139 po pkt 11 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 12 

w brzmieniu: 

„12) środków pieniężnych pochodzących z KPO oraz projektów grantowych 

w ramach KPO.”, 

– w części „ZESPÓŁ 2 – ROZRACHUNKI I ROZLICZENIA”: 

– – w opisie konta 208 w opisie strony Wn w pkt 4 skreśla się wyraz 

„administracyjnych”, 

– – w opisie konta 209: 

– – – w tytule wyrazy „umów z odroczoną płatnością opłat elektronicznych od 

użytkowników dróg płatnych” zastępuje się wyrazami „kont w trybie płatności 

okresowej z zabezpieczeniem”, 

– – – wyrazy „umów dla kont z odroczoną płatnością opłat elektronicznych” zastępuje 

się wyrazami „dla kont w trybie płatności okresowej z zabezpieczeniem”, 

– – skreśla się opisy kont 212 i 213, 

– – w opisie konta 221 w opisie strony Wn uchyla się pkt 10, 

– – w opisie konta 223: 

– – – w opisie strony Ma w pkt 4 wyrazy „części oświatowej subwencji ogólnej” 

zastępuje się wyrazami „subwencji ogólnej dla gmin i powiatów”, 

– – –ostatni akapit otrzymuje brzmienie: 



Dziennik Urzędowy Ministra Finansów i Gospodarki – 16 – Poz. 49 

 

„W części 82 konto 223 na koniec roku wykazuje saldo Ma w wysokości środków 

pieniężnych przekazanych z budżetu państwa na wydatki budżetowe na ratę 

subwencji ogólnej dla gmin i powiatów w grudniu roku bieżącego na styczeń roku 

następnego.”, 

– – w opisie konta 228 w opisie strony Ma w pkt 4 skreśla się wyrazy „(dodatnie i ujemne 

ze znakiem minus)”, 

– – opis konta 240 otrzymuje brzmienie: 

„Konto 240 

„Pozostałe rozrachunki” 

Konto 240 służy do ewidencji krajowych i zagranicznych należności i roszczeń 

oraz zobowiązań nieobjętych ewidencją na kontach 201, 236 oraz 241, 242 i 243, 

w tym również do ewidencji pożyczek i różnych rozliczeń, krótko- 

i długoterminowych należności funduszy celowych, a także przekazania środków 

z rachunku VAT na rachunek wydatków lub dochodów zapłaconego w mechanizmie 

podzielonej płatności (split payment), rozliczenia z tytułu opłat realizowanych 

służbowymi kartami VISA oraz refundacji kosztów z KFD dla osób fizycznych. 

Na stronie Wn konta 240 ujmuje się w szczególności: 

1) powstałe należności i roszczenia oraz spłatę i zmniejszenia zobowiązań, w tym 

środki przekazane do jednostek samorządu terytorialnego z tytułu subwencji 

ogólnej i rezerwy na uzupełnienie dochodów, ratę subwencji ogólnej wypłacaną 

w grudniu roku bieżącego na styczeń roku następnego dla gmin i powiatów, 

przekazania i zwroty środków pieniężnych otrzymanych z rachunku 

pomocniczego Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 oraz przekazania 

i zwroty środków pieniężnych otrzymanych z rachunku pomocniczego 

Funduszu Pomocy; 

2) rozliczenie środków pieniężnych z Funduszu Cyberbezpieczeństwa oraz KPO; 

3) przekazanie środków z rachunku pomocniczego na rachunek pośredni 

o charakterze technicznym w celu realizacji wypłat na rzecz beneficjentów 

z tytułu udzielonych promes w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład: 

Program Inwestycji Strategicznych oraz Rządowego Programu Odbudowy 

Zabytków. 

Na stronie Ma konta 240 ujmuje się w szczególności: 

1) powstałe zobowiązania, spłatę i zmniejszenie należności i roszczeń, w tym 

przyznanie jednostkom samorządu terytorialnego subwencji ogólnej na 



Dziennik Urzędowy Ministra Finansów i Gospodarki – 17 – Poz. 49 

 

podstawie pism Ministra Finansów przyznających projektowane wysokości 

subwencji ogólnej – pod datą 1 stycznia danego roku, po ogłoszeniu ustawy 

budżetowej na dany rok – ostateczne kwoty subwencji ogólnej na dany rok 

budżetowy, na podstawie decyzji Ministra Finansów – kwoty zmniejszeń 

subwencji ogólnej (ze znakiem minus) oraz środki pieniężne przyznawane 

z rezerwy na uzupełnienie dochodów (ze znakiem plus);  

2) przekazanie podatku VAT zapłaconego w mechanizmie podzielonej płatności 

(split payment); 

3) środki pieniężne otrzymane z rachunku pomocniczego Funduszu 

Przeciwdziałania COVID-19; 

4) środki pieniężne otrzymane z rachunku pomocniczego Funduszu Pomocy; 

5) środki pieniężne otrzymane z Funduszu Cyberbezpieczeństwa oraz KPO; 

6) środki pieniężne na rachunku pomocniczym otrzymane w ramach Rządowego 

Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych oraz Rządowego 

Programu Odbudowy Zabytków na realizację udzielonych promes. 

Ewidencja szczegółowa prowadzona do konta 240 zapewnia możliwość 

ustalenia rozrachunków, roszczeń oraz rozliczeń z poszczególnych tytułów. 

Analityka do konta 240 jest prowadzona z podziałem na rozrachunki 

w szczególności z tytułu: 

1) pozostałych rozliczeń – potrąceń z tytułu wynagrodzeń pracowników MF; 

2) rozliczeń z tytułu sum depozytowych (sumy depozytowe, gwarancje, 

wadia itp.); 

3) rozliczeń niedoborów i nadwyżek; 

4) rozliczeń z tytułu należności i roszczeń spornych. 

Konto 240 może mieć dwa salda. Saldo Wn oznacza stan należności i roszczeń, 

a saldo Ma – stan zobowiązań z tytułu pozostałych rozrachunków.  

W części 82 na koncie 240 jest prowadzona ewidencja księgowa dotycząca 

rozrachunków z tytułu wydatków oraz z tytułu roszczeń spornych, z uwzględnieniem 

należności spornych wymagalnych i niewymagalnych oraz środków pieniężnych 

pochodzących z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 i Funduszu Pomocy. 

Na koniec roku w części 82 występuje saldo konta 240 po stronie Wn w zakresie 

wydatków budżetowych (konta 240–16, 240–17), z tytułu raty subwencji ogólnej 

wypłaconej gminom i powiatom w grudniu roku bieżącego na styczeń roku 

następnego. Saldo Wn występuje na kontach 240–21, 240–22 i 240–23 i oznacza stan 

należności spornych. 



Dziennik Urzędowy Ministra Finansów i Gospodarki – 18 – Poz. 49 

 

W części 84 na koncie 240 jest prowadzona ewidencja zapłaconych warunkowo 

do budżetu UE nieuznanych (spornych) roszczeń KE.”, 

– w części „ZESPÓŁ 3 MATERIAŁY I TOWARY” w opisie konta 310: 

– – skreśla się wyrazy „lub na podstawie rozliczenia sporządzonego przez komórkę 

organizacyjną właściwą w sprawie poboru opłat drogowych”, 

– – skreśla się zdanie „W przypadku materiałów zakupionych ze środków KFD, ustalona 

w wyniku inwentaryzacji na koniec roku wartość tych materiałów, które były 

rozchodowane i księgowane w ciężar kosztów, a nie zostały zużyte ujmuje się na 

stronie Wn konta 310.”, 

– w części „ZESPÓŁ 6 – PRODUKTY” w opisie konta 640 po wyrazach „termin 

ostatecznego rozliczenia przypada na bieżący rok budżetowy w kolejnych okresach 

sprawozdawczych.” dodaje się akapit w brzmieniu:  

„W części 19 (dysponent części) na koncie 640 prowadzona jest tymczasowa ewidencja 

nakładów na prace rozwojowe. Nakłady te, w zależności od rezultatów uzyskanych prac, 

są następnie przeksięgowywane albo na koszty działalności, albo na wartości 

niematerialne i prawne (WNIP) – o ile spełniają kryteria umożliwiające ich zaliczenie do 

kosztów zakończonych prac rozwojowych.”, 

– w części „ZESPÓŁ 8 – FUNDUSZE, REZERWY I WYNIK FINANSOWY” opis konta 

811 otrzymuje brzmienie:  

„Konto 811 

„Subwencje ogólne dla jednostek samorządu terytorialnego” 

Na koncie 811 księguje się przyznaną jednostkom samorządu terytorialnego subwencję 

ogólną oraz środki z rezerwy na uzupełnienie dochodów. 

Na stronie Wn konta 811 ujmuje się: 

1) przyznaną jednostkom samorządu terytorialnego subwencję ogólną, w wysokości 

projektowanej na podstawie pisma Ministra Finansów; 

2)  przyznaną jednostkom samorządu terytorialnego subwencję ogólną, w wysokości ostatecznej 

na podstawie decyzji Ministra Finansów; 

3) przyznane jednostkom samorządu terytorialnego środki z rezerwy na uzupełnienie dochodów 

na podstawie decyzji Ministra Finansów; 

4) zmniejszenie jednostkom samorządu terytorialnego subwencji ogólnej za rok bieżący na 

podstawie decyzji Ministra Finansów. 

Na stronie Ma konta 811 ujmuje się przeksięgowywanie w końcu roku obrotowego salda 

konta 811 na konto 800. 



Dziennik Urzędowy Ministra Finansów i Gospodarki – 19 – Poz. 49 

 

Ewidencja analityczna do konta 811 jest prowadzona według podziałek klasyfikacji 

budżetowej wydatków. 

Na koniec roku konto 811 nie wykazuje salda.”; 

– w części „KONTA POZABILANSOWE”: 

– – po opisie konta 926 dodaje się opis konta 927 w brzmieniu: 

„Konto 927 

„Plany finansowe inwestycji i przedsięwzięć objętych wsparciem z planu rozwojowego 

– Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności (KPO)” 

Konto pozabilansowe 927 służy do ewidencji zatwierdzonych planów 

finansowych inwestycji i przedsięwzięć objętych wsparciem z planu rozwojowego 

(KPO) oraz ich zmian dokonywanych w bieżącym roku budżetowym. 

Na stronie Wn konta 927 ujmuje się kwoty zatwierdzonych planów 

finansowych inwestycji i przedsięwzięć objętych wsparciem z planu rozwojowego 

(KPO) oraz ich zmiany, z tym że zwiększenia planów finansowych dokonuje się 

zapisem dodatnim, a zmniejszenia – zapisem ujemnym.  

Dysponent III stopnia części 19 na stronie Wn konta 927 ujmuje również plany 

projektów grantowych objętych wsparciem w ramach KPO. 

Ewidencję analityczną prowadzoną do konta 927 prowadzi się odrębnie dla 

każdej inwestycji i przedsięwzięcia w szczegółowości wynikającej ze 

sprawozdawczości z wykonania planu finansowego.  

Dysponent części 19 dodatkowo prowadzi ewidencję szczegółową z podziałem 

na poszczególne jednostki budżetowe. 

Konto 927 na koniec roku wykazuje saldo Wn.”; 

– – po opisie konta 950 dodaje się opis konta 959 w brzmieniu: 

„Konto 959 

„Wartość nominalna skarbowych papierów wartościowych” 

Konto pozabilansowe 959 służy do ewidencji skarbowych papierów 

wartościowych w wartości nominalnej. 

Na stronie Wn konta 959 ujmuje się zwiększenia, a na stronie Ma konta 959 – 

zmniejszenia stanu skarbowych papierów wartościowych w wartości nominalnej. 

Ewidencja szczegółowa prowadzona do konta 959 umożliwia ustalenie 

wartości nominalnej poszczególnych rodzajów skarbowych papierów 

wartościowych. 



Dziennik Urzędowy Ministra Finansów i Gospodarki – 20 – Poz. 49 

 

Konto 959 na koniec roku może wykazywać saldo Wn, które oznacza wartość 

skarbowych papierów wartościowych w wartości nominalnej.”; 

– – w opisie konta 999 wyrazy „części oświatowej subwencji ogólnej dla gmin, 

powiatów i województw” zastępuje się wyrazami „subwencji ogólnej dla gmin 

i powiatów”, 

f) w rozdziale H w ust. 1 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) defBank_DUA – wersja 5.04.01.0b01; egz. 3.07.00d/00 z 06.10.2020 r. (system obsługi 

transakcji, księgi głównej i ksiąg pomocniczych, który odpowiada za rejestrację 

i przetwarzanie dokonywanych operacji oraz współpracę z systemami 

rozliczeniowymi);”; 

2) w załączniku nr 3: 

a) w § 2 w pkt 3 w lit. b wyraz „przestępstw” zastępuje się wyrazami „przestępczości skarbowej 

i korupcyjnej”, 

b) w § 24: 

– ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Dowody wewnętrzne – dowody obrotu materiałowego: dowód PZ, dowód PW, 

dowód RW, dowód PZK, dowód RWK - służą do udokumentowania przychodów 

i rozchodów magazynowych.”, 

– dodaje się ust. 6 w brzmieniu: 

„6. Dowód PW – przychód wewnętrzny materiałów z magazynu – sporządza 

w jednym egzemplarzu pracownik komórki organizacyjnej prowadzącej gospodarkę 

magazynową, jako potwierdzenie w ewidencji magazynowej ujęcia przychodu ilościowo 

– wartościowego materiałów z magazynu w postaci elektronicznej zatwierdzonego przez 

dyrektora lub osobę upoważnioną, komórki organizacyjnej prowadzącej gospodarkę 

magazynową.”, 

c) w § 25: 

– w ust. 13 pkt 1–3 otrzymują brzmienie: 

„1)  wykorzystywane do realizacji zadań związanych z rozpoznawaniem, wykrywaniem 

i zwalczaniem przestępczości skarbowej i korupcyjnej, 

2) wykorzystywane do prowadzenia czynności operacyjno-rozpoznawczych, 

3) stanowiące wyposażenie specjalistyczne będące w dyspozycji komórek 

organizacyjnych odpowiedzialnych za realizację zadań związanych 

z rozpoznawaniem, wykrywaniem i zwalczaniem przestępczości skarbowej  

i korupcyjnej”, 



Dziennik Urzędowy Ministra Finansów i Gospodarki – 21 – Poz. 49 

 

– w ust. 14 wyraz „przestępstw” zastępuje się wyrazami „przestępczości skarbowej 

i korupcyjnej”, 

d) w § 27: 

– w ust. 1: 

– – po pkt 4 dodaje się pkt 4a w brzmieniu: 

„4a) wniosek o zaangażowanie środków na wynagrodzenia dla pracowników,”, 

– – w pkt 6 dodaje się przecinek oraz pkt 7 i 8 w brzmieniu: 

„7) karta korekty zaangażowania wniosku dotyczy zaangażowania środków 

w zakresie KFD, 

8) karta korekty zaangażowania umowy dotyczy zaangażowania środków 

w zakresie KFD”; 

– ust. 4–6 otrzymują brzmienie: 

„4. Dowód księgowy, o którym mowa w ust. 1 pkt 4 i pkt 4a, jest sporządzany dla 

wydatków wynikających z przepisów prawa, a  niepodlegających przepisom ustawy 

Prawo zamówień publicznych, np. wynagrodzenia pracowników, wydatki na podróże 

krajowe i zagraniczne pracowników departamentów/biur, jeżeli faktury są wystawione 

imiennie na pracownika, wydatki na składki do Organizacji i Instytucji 

Międzynarodowych, wydatki na refundacje za szkolenia, kursy językowe i studia 

podyplomowe, wydatki na zwrot kosztów podróży członkom komisji działających przy 

MF, wydatki na wynagrodzenia członków komisji działających przy MF. Wyjątek 

stanowią wydatki na realizację programów poręczeniowo-gwarancyjnych i programu 

FWE, opłaty sądowe, kary i odszkodowania, składki na Państwowy Fundusz 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, inne dyspozycje przekazania środków w ramach 

planu finansowego, dla których nie sporządza się takiego dowodu, a zaangażowanie 

ujmuje się w księgach rachunkowych na podstawie zatwierdzonych do zapłaty dowodów 

księgowych z wyłączeniem dyspozycji przekazania środków dla których zaangażowanie 

ujmuje się w księgach rachunkowych na podstawie harmonogramu. 

5. Dowód księgowy, o którym mowa w ust. 1 pkt 5, jest sporządzany w przypadku 

zawartych umów, gdy zachodzi potrzeba zmiany źródła finansowania lub zmniejszenia 

czy zwiększania zaangażowania umowy po przeanalizowaniu potrzeb, tylko do 

wysokości wartości podpisanej umowy. 

6. Dowód księgowy, o którym mowa w ust. 1 pkt 6, jest sporządzany przed 

podpisaniem umowy/aneksu w przypadku potrzeby dostosowania zaangażowania 

środków.”,  

– w ust. 7 dodaje się zdanie trzecie w brzmieniu: 



Dziennik Urzędowy Ministra Finansów i Gospodarki – 22 – Poz. 49 

 

„Wzory formularzy są dostępne w systemie EZD.”, 

– po ust. 7 dodaje się ust. 7a w brzmieniu: 

„7a. Dowody księgowe, o których mowa w ust. 1 pkt 7 i 8, są sporządzane przez 

pracownika komórki merytorycznej i po podpisaniu przez dyrektora lub osobę 

upoważnioną są przekazywane komórce finansowo-księgowej. Po podpisaniu przez 

głównego księgowego są ujmowane w księgach rachunkowych.”,  

– ust. 8 otrzymuje brzmienie: 

„8. Datą operacji gospodarczej dla dowodów księgowych, o których mowa w ust. 1 

pkt 4−8, jest data podpisania dowodu przez głównego księgowego.”,  

– po ust. 11 dodaje się ust. 11a w brzmieniu: 

„11a. W przypadku umów zawartych w postępowaniu na podstawie art. 13 ust. 1 

pkt 4 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1320 z późn. zm.), załączniki zawierające opis przedmiotu zamówienia i inne dane 

podlegające ochronie na podstawie art. 131 ust. 1 ustawy z dnia 16 listopada 2016 r. 

o Krajowej Administracji Skarbowej (Dz. U. z 2025 r. poz. 1131, z późn. zm.) są 

przechowywane w komórce merytorycznej i nie podlegają udostępnieniu komórce 

finansowo–księgowej.”,  

e) w § 29 w ust. 2 wyrazy „poszczególnych części subwencji ogólnej albo środków z rezerw 

subwencji” zastępuje się wyrazami „subwencji ogólnej albo środków z rezerwy na 

uzupełnienie dochodów”, 

f) w § 31 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. W przypadku części 84 – dowód wewnętrzny – projekt planu finansowego, plan 

finansowy, projekt planu finansowego lub plan finansowy po zmianach, decyzja w sprawie 

zmian w budżecie państwa lub w projekcie budżetu państwa na dany rok – służą 

udokumentowaniu wartości projektu planu finansowego i planu finansowego.”. 

§ 2. Przepisy zarządzenia stosuje się do zdarzeń, w tym operacji gospodarczych, podjętych od dnia 

1 stycznia 2025 r. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 31 grudnia 2025 r. 

Minister Finansów i Gospodarki: wz. J. Neneman 

 


